46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.343 Segunda-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2020

Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: 30 dias a contar da data do recebimento.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Adiministrativo de Financeiro

PORTARIA Nº 1618/2020-DAF/CGP, DE 08/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Potaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2020/467975;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Francisco de Assis Bentes Nahmias, matrícula n° 80845491/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
2.000,00 (DOIS MIL REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais e
emergenciais e de pronto pagamento nos municípios de Altamira, Medici-
lândia, Uruará, Itaituba, Novo Progresso, Santarém, Monte Alegre, Alen-
quer, Óbidos e Oriximiná.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$:-2.000,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: 13/07 à 05/08/2020.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Adiministrativo de Financeiro

PORTARIA Nº 1619/2020-DAF/CGP, DE 08/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Potaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2020/424519;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
João Batista Novaes Ribeiro, matrícula n° 5062179/4.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
2.000,00 (DOIS MIL REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais e
emergenciais e de pronto pagamento.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-900,00
3339036-R$:-300,00
3339039-R$:-800,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: 30 dias a contar da data do recebimento.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Adiministrativo de Financeiro

PORTARIA Nº 1657/2020-DAF/CGP, DE 13/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Potaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2020/471119;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Adenilson Cardoso Neves, matrícula n° 57201652/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
500,00 (QUINHENTOS REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais e
emergenciais e de pronto pagamento, no município de Cametá.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$:-500,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: 15/07 à 31/07/2020.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Adiministrativo de Financeiro

PORTARIA Nº 1658/2020-DAF/CGP, DE 13/07/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Potaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2020/480431;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Dielson Cícero de Souza Rosa, matrícula n° 5945681/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
4.000,00 (QUATRO MIL REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais
e emergenciais e de pronto pagamento.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-4.000,00

Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: 30 dias a contar da data do recebimento.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Adiministrativo de Financeiro

Protocolo: 579135
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 2306/2020-DAF/CGP, DE 08/09/2020.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na SEDE deste
Departamento, trinta (30) dias de férias no mês de OUTUBRO/2020, nos
períodos conforme especifi cados a seguir.

nome Matrícula Exercício Concessão lotação
Ana Lúcia Nogueira da Silva 4499/1 13.06.2019/2020 05.10 a 03.11.2020 CL/GAMM

Antonia Pereira de oliveira Coelho 57226492/1 19.04.2019/2020 09.10 a 07.11.2020 COFT/GOFTC
Antonio Maria Alves Thomaz 8005143/1 14.07.2019/2020 01.10 a 30.10.2020 DAF/CIM

Bruno Cesar Gemaque da F. Santos 55587708/1 08.03.2018/2019 01.10 a 30.10.2020 DTI/CST
Carlo Giorgio Jassé Toppino 54190299/2 31.12.2018/2019 29.10 a 27.11.2020 PROJUR

Carlos Eduardo Vilaça de Lima 5947357/2 04.10.2019/2020 04.10 a 02.11.2020 ASDECOM
Daniel Lima de Sousa 55587557/1 02.03.2019/2020 19.10 a 17.11.2020 DAF/CGOF/GEF

Danilo Henrique Sousa Martins 57176622/2 22.09.2018/2019 01.10 a 30.10.2020 DTI/CDS
Elaine Alves Pereira 54196282/2 29.04.2019/2020 13.10 a 11.11.2020 CRV/GVIV

Eliezer Souza de Oliveira 57175427/2 18.09.2019/2020 13.10 a 11.11.2020 CRV/GVIV
Elizabeth Maria Campos Reça 3266710/1 01.10.2019/2020 01.10 a 30.10.2020 CDINF/GPA
Fábio Antonio Gama Ribeiro 55590178/1 01.08.2018/2019 05.10 a 03.11.2020 DHCRV/CRV
Fabrício Evangelista Corrêa 55587569/1 05.03.2019/2020 05.10 a 03.11.2020 DTI/CST/INFRA

Giovanna Amaral Dias 5890037/3 04.10.2019/2020 08.10 a 06.11.2020 DG/GABINETE
Haroldo Alencar de Sousa Neto 5947287/1 18.03.2019/2020 01.10 a 30.10.2020 DTI

Helena Pinheiro Peixoto 3264882/1 11.06.2019/2020 05.10 a 03.11.2020 DHCRV/CRV
Janete Lima Paes 3264688/1 18.05.2019/2020 13.10 a 11.11.2020 DHCRV/CRV/GARV

Jocemar Teixeira Monteiro 57200828/5 23.08.2019/2020 05.10 a 03.11.2020 DTI/CDS
Jonilde Macêdo da Silva 57193989/1 18.02.2019/2020 01.10 a 30.10.2020 CNCIR

José Enderson Ferreira Rodrigues 55587647/1 06.03.2019/2020 13.10 a 11.11.2020 DTI/CDS
Leandro Oliveira Ferreira 55588475/1 02.05.2019/2020 05.10 a 03.11.2020 ASDECOM

Loris Soares Barbosa 80845487/1 01.02.2019/2020 01.10 a 30.10.2020 DAF/COM LEILÃO
Luís Antônio Alves Batista 54194074/2 02.06.2019/2020 03.10 a 01.11.2020 DAF/ COM LEILÃO

Marcelo Fadoul Saraiva 57194159/1 25.02.2019/2020 05.10 a 03.11.2020 DTO/CET
Marcelo Henrique Cardoso Silva 54190372/2 12.01.2019/2020 26.10 a 24.11.2020 CRV/RENAVAM
Márcio Luiz Araújo Bittencourt 57202609/2 27.04.2018/2019 01.10 a 30.10.2020 DAF/CL/GTRAN

Orlando Lima 3263177/1 06.04.2018/2019 05.10 a 03.11.2020 DHCRV/CHC/GETP
Patrícia Augusta de araújo Ramos 57198722/1 07.07.2018/2019 10.10 a 08.11.2020 DTO/COFT/GOFTC

Paulo Jorge Aguiar Nunes 57197495/1 06.06.2019/2020 01.10 a 30.10.2020 DTI/CST/INFRA
Pedro Oliveira de Lima 6402940/1 20.05.2019/2020 27.10 a 25.11.2020 OUVIDORIA

Polyanne Lyvia Nunes Oliveira 57194039/1 18.02.2019/2020 05.10 a 03.11.2020 CHC/GCCFC
Sávio Breno Santos da Silva 5946779/2 04.10.2019/2020 13.10 a 11.11.2020 Daf/cl/gp

Uberlande Costa Sousa 54187004/2 05.05.2019/2020 19.10 a 17.11.2020 CST/INFRA
Vivian Rocha da Silva 55588488/1 02.05.2019/2020 01.10 a 30.10.2020 CORREGEDORIA

Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
(Republicado por incorreção no DOE Nº 34.340, de 10/09/2020)

Protocolo: 579110
PORTARIA Nº 2361/2020-DAF/CGP, DE 11/09/2020.

A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memorando nº 300/GPAV, da-
tado de 09/09/2020, protocolado sob o nº 2020/693709,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor Sérgio Pereira Lira, Assessor, lotado na Gerência
de Posto Avançado da Antonio Barreto, matrícula 5582423/2, 30 (trinta)
dias de férias, no período de 01 a 30/10/2020, referentes ao exercício
11.09.2019/2020.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor a partir de 01/10/2020.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 579332
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATA DA 3ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CETRAN/PA – 2019
Data: 12/12/2019 (quarta-feira) - Horário: 14:00 h - Local: Plenário da
SEGUP.
QUORUM PRESENTE:

Nº NOME FUNÇÃO NÍVEL REPRESENTAÇÃO
1 Ualame Fialho Machado Presidente Titular CETRAN
2 Moisés Azevedo Campos Conselheiro Suplente DETRAN
3 Renato Dumont Viegas Leal Conselheiro Titular PM
4 Erick Alexandre Martins Miranda Conselheiro Suplente PM
5 Nelson Mauro Lima Norat Conselheiro Titular BPRV (PRE)
6 Geraldo Borges Pimenta Neto Conselheiro Suplente POLÍCIA CIVIL
7 Lilian Santana dos Santos Conselheira Titular ANANINDEUA
8 Marcio José Drachler Conselheiro Suplente ANANINDEUA